
Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Lwów, dnia 1 kwietnia 1939 r.

Lwowski
Bibljotoka Ur*iw«rsy%c tu 
Jagiellońskiego 
K r a k ó w

Dziennik Wojewódzki
Nr. 7.

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poz. 42. Rozporządzenie Wojewody lwowskiego z dnia 28 listopada 1938 r. o regulacji rzeki Mleczki Za­
rzeckiej w powiecie jarosławskim . . . . . . . . . . .  66

43. Rozporządzenie Wojewody lwowskiego z dnia 28 listopada 1938 r. o regulacji potoku Muryny
w powiecie kolbuszowskim . . . . . . . . . . . .  67

44. Rozporządzenie porządkowe Wojewody lwowskiego z dnia 13 marca 1939 r. w sprawie zwal­
czania kradzieży drewna w lesie . . . . . . . . . . .  68

45. Ogłoszenie Starosty powiatowego rudeckiego z dnia 21 marca 1939 r. o wdrożeniu postępowania
scaleniowego . . . . . . . . . . . . . . .  68

46. Ogłoszenie Starosty powiatowego lubaczowskiego z dnia 14 marca 1939 r. o wdrożeniu postępo­
wania scaleniowego . . . . . . . . . . . . 6 9

47. Ogłoszenie Starosty powiatowego łańcuckiego z dnia 21 marca 1939 r. o wdrożeniu postępowa­
nia scaleniowego . . . . . . . . . . . . . .  69

48. Ogłoszenie Starosty powiatowego łańcuckiego z dnia 21 marca 1939 r. o wdrożeniu postępowa­
nia scaleniowego . . . . . . . . . . . . . .  69

49. Ogłoszenie Starosty powiatowego przeworskiego z dnia 21 marca 1939 r. o wdrożeniu postępo­
wania scaleniowego . . . . . . . . . . . . . .  69

50. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w król. stoł. m. Lwowie z dnia 21 marca 1939 r. o uchwaleniu
planu zaDudowania gruntów położonych przy ul. Pierackiego i Traugutta . . . . .  69

51. Obwieszczenie Sądu grodzkiego w Drohobyczu z dnia 14 marca 1939 r. w sprawie przymuso­
wego wykupu nieruchomości firmy „Borysław" S. A. w Borysławiu . . . . .  70

52. Obwieszczenie Sądu grodzkiego w Kolbuszowej z dnia 16 marca 1939 r. Sygn. 1. Nc. 218/38
w przedmiocie wynagrodzenia za przymusowo wykupioną część nieruchomości ziemskiej Przyłęk 70

53. Komunikat urzędowy Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie z dnia 21 marca 1939 r. w przed­
miocie norm zarobków niewykwalifikowanych robotników . . . . . . .  70

54. Wyciąg ze statutu Spółki Wodnej dla „melioracji" drenowania gruntów włościańskich w groma­
dzie Jasionów gminy Haczów w powiecie brzozowskim Województwa lwowskiego . . 7 0

55. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 30 marca 1939 r. w sprawie udzielenia
exequatur Konsulowi Generalnemu Stanów Zjednoczonych A. P. . . . . 7 1

56. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 30 marca 1939 r. w sprawie udzielenia
egxequatur Wicekonsulowi Włoch . . . . . . . . . . .  71

57. Ogłoszenie Sędziego dla rekonstrukcji ksiąg gruntowych w związku ze scaleniem gruntów w Biłce 
szlacheckiej z dnia 28 marca 1939 r. w sprawie postępowania scaleniowego . . . 7 2

Dział nieurzędowy.

Przetargi. — Komunikaty pocztowe. — Poszukiwania. — Odwołanie poszukiwań. — Zagubienia 
i unieważnienia dokumentów. — Komunikaty. — Wydawnictwa zalecone. — Wiadomości dla 
emigrantów . . . . . . . . . . . . . . .  72



Str. 66 Lwowcski Dziennik W ojewódzki, poz. 42. Nr. 7

DZIAŁ URZĘDOWY.

42.

ROZPORZĄDZENIE

W ojewody Lwowskiego z dnia 28 listopada 1938 r. 
o regulacji rzeki Mleczki Zarzeckiej, w powiecie ja ­

rosławskim.

Na podstawie art. 13 ustawy o popieraniu publi­
cznych przedsiębiorstw melioracyjnych z dnia 26 X 
1921 r. (Dz. U. R, P. Nr 91, poz. 671) w brzmieniu 
noweli z dnia 23 VI 1925 r. (Dz. U. R. F. Nr 75, 
poz 524), rozporządzenia M inistrów: Robót Publi* 
cznych, Skarbu, Spraw W ewnętiznych oraz Rolnic* 
twa z dnia 2 l listopada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 112- 
poz. 950) i §§ 1 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 lipcaj 1928 r. w sprawie przekazania czynno* 
ści b. Tymczasowego W ydziału Samorządowego we 
Lwowie z zakresu melioracji publicznych i rolnych 
organom państwowym (Dz. U. R. P. Nr 74, 
poz. 669) oraz po wysłuchaniu opinii W ydziału Wo* 
jewódzkiego postanawiam co następuje:

§ 1.

Regulacja rzeki Mleczki Zarzeckiej w  powiecie 
jarosławskim na długości od km 16 w  Krzeczowicach 
do km 34 w Węgierce, ma być wykonana jako przed­
siębiorstwo przymusowej Spółki W odnej z siedzibą 
w Tarosłay iu.

§ 2 .
Za podstawę techniczną tej regulacji ma służyć 

projekt techniczny, sporządzony przez Urząd W o ­
jewódzki, a zatwierdzony reskryptem M inistra Rob 
nictwa i Reform Rolnych z dnia 4 lipca 1938 r. Nr M. 
V III—335/2, na podstawie którego obliczono koszty 
robót regulacyjnych w sumie do 820.000 zł. Suma ta 
w razie zachodzących zniżek na ceny materiałów' i ro* 
bocizny ulegnie odpowiednim zmniejszeniom.

Ewentualne konieczne zmiany projektu, o ile 
nie dotyczą podstaw hydrologicznych, może w ra­
mach powyższej sumy kosztorysowej przeprowadzić 
W ojewoda.

§ 3.
Koszty regulacji wraz z wydatkami na utrzyma­

nie robót w  czasie budowy i kosztami zarządu po­
kryte będą z funduszu budowy, który ma być 
w myśl art. 5 ust. 2 lit. a) cyt. ustawy z dnia 26 X 
1921 r. utworzony:

a) z zasiłku Państwowego Funduszu Meliora* 
cyjnego w wysokości 40% sumy kosztorysowej;

b) z zasiłku W ojewódzkiego Związku Samorzą* 
dowego w wysokości 10% sumy kosztorysowej,

c) z zasiłku W ydziału Powiatowego w Jarosła* 
wiu w wysokości 10% sumy kosztorysowej,

d) z datku gmin zbiorowych w  Pruchniku i Roź­
wienicy w wysokości 20% sumy kosztorysowej, 
który to udział może być pokryty w  formie świadczeń 
w naturze na zasadzie ustawy z 21 marca 1935 r, 
o świadczeniach w naturze na niektóre cele publiczne 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 204),

e) z datku konkurencyjnego Spółki W odnej 
w wysokości 20% sumy kosztorysowej.

§ 4.
Funduszem b'udowv utworzonym w  sposób po* 

wyżej podany rozporządzać będzie W ojewoda 
Lwowski.

Roboty mogą być wydane przez osoby, którym 
W ojewoda Lwowski udzieli pozwolenia; tymi oso* 
bami mogą być organa państwowe lub samorządo* 
We, organa spółki wodnej oraz osoby i instytucje 
prywatne.

§ 5.
Czas trwania robót będz- uzależniony od w y­

sokości wpływów odprowadzanych corocznie do 
funduszu budowy na poczet zasiłków oznaczonych 
w § 3 niniejszego rozporządzenia.

Celem umożliwienia ułożenia preliminarza Spół­
ki W odnej Urząd W ojewódzki corocznie poda 
w odpowiednim terminie do wiadomości Zarządu 
Spółki wysokość kredytów preliminowanych na da* 
ny okres budżetowy, na poczet 80% zasiłków, wyka* 
zanych w § 3 ust. a, b, d i d, oraz oznaczy wysokość 
odpowiadającej tym kredytom kwoty wstawić się 
mającej do preliminarza budżetowego Spółki, na po* 
czet 20% datku konkurencyjnego! określonego, w § 3 
ust. e.

S 6.
Utrzymanie wykonanych urządzeń i budowli re* 

gulacyjnych jest obowiązkiem przymusowej Spółki 
W odnej W Jarosławiu.

Koszt utrzymania wykonanych urządzeń i bu­
dowli pokrywany będzie z funduszu konserwacyj­
nego. do którego oprócz datków członków Spółki 
W odnej, W ydziału Powiatowego w Tarosławiu 
i W ojewódzkiego Związku Samorządowego wpiy* 
wać będą dochody z grzywien, zgodnie z art. 250 
ustawy wodnei, odszkodowania i dochody z grun* 
tów, stanowiących własność przedsiębiorstwa.

W ysokość udziałów Spółki W odnej, W ydzia­
łu Powiatowego w Tarosławiu i W ojewódzkiego 
Związku Samorządowego w funduszu konserwacyj­
nym, określi W ojewoda Lwowski przy udziale W y* 
działu Wojewódzkiego.

Zarząd funduszem konserwacyjnym obejmie 
W ojewoda Lwowski.

§ 7.
Do czasu utworzenia wojewódzkiego samorządu 

terytorialnego przypadający na W ojewódzki Zwią­
zek Samorządowy udział w kosztach budowy (§ 3) 
i w funduszu konserwacyjnym (§ 6) pokrywać bę* 
dzie Skarb Państwa.

£ 8.

Kontrolę techniczną i finansową robót będzie 
wykonywał Urząd W ojewódzki Lwowski, który też 
przeprowadzać będzie na podstawie rocznych spra* 
wozdań kierownictwa budowy (operatów wykona­
wczych), kolaudację wykonanych robót przy udzia­
le delegata Spółki W odnej.

W yn ik  każdorazowej kolaudacji ujęty w formę 
protokołu ma być przedstawiony do wiadomości Ra*



Nr. 7 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 43. Str. 67

dzie W ojewódzkiej, względnie W ydziałowi W o je ­
wódzkiemu i M inistrowi Rolnictwa i Reform Rol­
nych.

§ 9.
W szelkie uszkodzenia urządzeń tego przedsię­

biorstwa podlegają karze w myśl postanowień usta­
w y wodnej.,

§  10.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Lwowskim Dzienniku Woje* 
wiódzkim.

W ojewoda:
(—) A l f r e d  B i l y k .

Niniejsze rozporządzenie zatwierdza się:
za M inistra Spraw Wewnętrznych:
(—) Nakoniecznikow*Klukowski 

Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:
( —) T. Grodyński 
Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
( —) L. Krawulski.

43.

ROZPORZĄDZENIE

Wojewody Lwowskiego z dnia 28 listopada 1938 r. 
o regulacji potoku Muryny w pow. kolbuszowskim.

Na podstawie art. 13 ustawy o popieraniu publi­
cznych przedsiębiorstw melioracyjnych z dnia 26 X 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr 91, poz. 671) w brzmiemu 
noweli z dnia 23 VI 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr 75, 
poz. 524) oraz na podstawie art. 1 i 5 rozporządzę* 
nia Rady Alinistrów z dnia 5 lipca 1928 r. w1 sprawfŁ 
przekazania czynności Tymczasowego W ydziału S a­
morządowego we Lwowie, w zakresie melioracji pu* 
blicznych i rolnych organom państwowym (Dz. U. 
R. P. Nr 74, poz. 669) i po wysłuchaniu opinii Wy* 
działu Wojewódzkiego, postanawiam co następuje:

§ l .
Regulacja potoku M uryny w powiecie kolbu* 

szowskim na terenie gromad Rusinów, Kszątka, 
W ilcza W ola, W ola Rusinowska i Brzostowa Góra 
ma być wykonaną jako przedsiębiorstwo przymuso­
wej Spółki W odnej gromad wyżej wymienionych 
z siedzibą w Majdanie,

Ogólny obszar objęty melioracją wynosi 372 ha.

§ 2 .
Za podstawę techniczną tej regulacii ma służyć 

projekt techniczny, sporządzony przez Urząd Wo< 
jewódzki, a zatwierdzony zarządzeniem Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 18 października 
1938 r. Nr M. XI. 23/1/38, na podstawie którego obli­
czono koszty robót regulacyjnych na kwotę
75.000 zł.

Ewentualne konieczne zmiany projektu, o ile
nie dotyczą podstaw hydrologicznych może w ra ­
mach powyższej sumy kosztorysowej przeprowadzić 
W ojewoda po wysłuchaniu opinii W ydziału Woje* 
wódzkiego.

§ 3.
Koszty regulacji wraz z wydatkami na utrzyma* 

nie robót w czasie budowy i kosztami zarządu po* 
kryte będą z funduszu budowy, który ma być utwo­
rzony :

a) z zasiłku Państwowego Funduszu Melioracyi* 
negoi w wysokości 40% sumy kosztorysowej,

b) z zasiłku Wojewódzkiego Związku Samorzy 
dowego w wysokości 20% sumy kosztorysowej.

c) z zasiłku Fowiatowego Związku Samorządo? 
wego w) Kolbuszowej W wysokości 10% sumy kosz­
torysowej,

d) z datku konkurencyjnego gromad Rusinów- 
Kszątka, W ilcza W ola, W ola Rusinowska i Brzo­
stowa Góra jako przyszłej Spółki wodnej w wlyso* 
kości 30% sumy kosztorysowej.

Udział przewidziany w punktach c) i d) może 
być pokryty także \y formie świadczeń w naturze na 
zasadzie ustawy z dnia 21 III 1935 r. o świadczę* 
niach w naturze na niektóre cele publiczne (Dz. U. 
R. P, Nr 27, poz. 204).

§ 4.
Funduszem budowy, utworzonym w sposób 

powyżej podany, rozporządzać będzie W ojewoda 
Lwowski za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkie* 
go Lwowskiego.

W ykonanie robót zostanie poruczone organom 
wykonawczym Urzędu Wojewódzkiego.

§ 5.
Termin rozpoczęcia robot i czas ich trwama bę* 

dzie uzależniony od wysokości -wpływów wpłacanych 
corocznie do lunduszu budowy na poczet zasiłków 
oznaczonych w § 3 niniejszego rozporządzenia.

Celem umożliwienia ułożenia preliminarza Spół­
ki W odnej, Urząd W ojewódzki poda corocznie 
w odpowiednim terminie do wiadomości Zarządu 
Spółki wysokość kredytów preliminowanych na da* 
ny okres budżetowy, na poczet 70% zasiłków, wyka* 
zanych w  § 3 ust. a), b ), c), oraz oznaczy wysokość 
odpowiadającej tym kredytom kwoty wstawić się ma* 
jącej do preliminarza budżetowego Spółki, na poczet 
30% datku konkurencyjnego określonego w § 3 
ust. d).

£ 6.
Po ukończeniu budowy utrzymanie wykonanych 

urządzeń i budowli regulacyjnych, nadzór nad w yko­
nanymi robotami oraz zarząd funduszem konserwa* 
cyjnym obejmie W ojewódzki Związek Samorządo­
wy, a do czasu utworzenia W ojewódzki' go Samo* 
rządu terytorialnego, wymienione czynności sprawo* 
wać będzie Lwowski Urząd W ojewódzki, za pośre­
dnictwem swojego technicznego organu wykonaw* 
czego.

Koszt utrzymania Wykonanych urządzeń i bu* 
dowli pokrywany będzie z funduszu konserwacyjne* 
go, do którego oprócz datków członków Spółki W o­



Str. 68 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 44. Nr. 7

dnej i Wojewódzkiego Związku Samorządowego 
wpływać będą dochody z grzywien, zgodnie z art. 250 
ustawy wodnej, odszkodowania i dochody z grun­
tów stanowiących własność przedsiębiorstwa.

W ysokość udziałów Spółki W odnej i Wojewó* 
dzkiego Związku Samorządowego w funduszu kon* 
serwacyjnym, określi rozporządzeniem W ojewoda 
Lwowski przy udziale W ydziału Wojewódzkiego.

§ 7.
Kontrolę techniczną i finansową robót będzie 

wykonywał W ojewoda Lwowski, który też przeproś 
wadzać będzie na podstawie rocznych sprawozdań 
kierownictwa buaowy (operatów wykonawczych), 
kolaudację wykonanych robót przy udziale delegata 
Spółki W odnej.

W yn ik  każdorazowej kolaudacji ujęty w formę 
protokołu ma być przedstawiony1 do wiadomości Ra* 
dzie W ojewódzkiej względnie W ydziałowi W o je­
wódzkiemu i M inistrowi Rolnictwa i Reform Rob 
nych.

§ 8.

Do czasu utworzenia Samorządu Wojewódzkie* 
go udział tego Samorządu w kosztach robót i w fun* 
duszu konserwacyjnym (§§ 3 i 6) będzie pokrywał 
Państwowy Fundusz |Melioracyjny.

§ 9.
W szelkie uszkodzenia urządzeń tego przedsię­

biorstwa podlegają karze w myśl postanowień usta­
wy wodnej.

§ 10 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Lwowskim Dzienniku Woj.e* 
wódzkim.

Wojewoda:
(—) A l f r e d  B i ł y k .

Niniejsze rozporządzenie zatwierdza się:

za M inistra Spraw Wewnętrznych:
(—) Nakoniecznikow*Klukowski 

Podsekretarz Stanu.

Za M inistra Skarbu:
(—) T . Grodyński 
Podsekretarz Stanu.

Za M inistra Rolnictwa i Reform Rolnych 
(—)  L. Krawulski.

44.

ROZPORZĄDZENIE

porządkowe Wojewody Lwowskiego z dnia 13 III 
1939 w sprawie zwalczania kradzieży drewna w lesie.

Na podstawie art., 108, pkt. 2, art. 109, art. 111, 
ust. 3 i art. 172 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. 
U. R. P. Nr 11, poz. 86) w brzmieniu obwieszczenia

M inistra Spraw Wewnętrznych z 25 sierpnia 1936 r. 
(Dz. U. K. P. Nr 80, poz. 555) przy współudziale 
W ydziału W ojewódzkiego, zarządzam co następuje:

§ 1. Każdy przewożący drewno w stanie okrąg* 
łym (nieprzetarte) oraz drzewika wigilijne (choinki) 
obowiązany jest posiadać w  czasie przewożenia drc* 
wna zaświadczenie o treści podanej w § 3 lub asy* 
gnację, względnie kw it dowozu, wystawiony przez 
N adieśnictwo Państwowe.

§ 2. Zaświadczenia wymienione w § 1 wydawa­
ne będą:

a) z lasów gromadzkich, włościańskich, spółek 
włościańskich oraz łąk i pastwisk porosłych drzewa* 
mi przez właściwych sołtysów gromad,

b) z lasów większej własności prywatnej - -  
przez właścicieli lasów, względnie przez osoby przez 
nich upoważnione,

c) z lasów państwowych — przez administrację 
lasów państwiowych.

§ 3. Zaświadczenie winno zawierać:
a) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania 

przewożącego drewno wzgl. drzewka wigilijne,
b) ilość nP lub sztuki i gatunek przewożonego 

drewna lub drzewek wigilijnych (choinek),
c) pochodzenie drewna (nazwa majątku wzgl. 

lasu ),
d) datę wywożenia drewna wzgl drzewek wigi* 

lijnych z lasu,
e) okres ważności zaświadczenia, który nie mo* 

że być dłuższy niż dwie doby,
f) miejsce i datę wystawienia zaświadczenia,
g) podpis wydającego zaświadczenie,
§ 4. Przewożący drewno wzgl. drzewka wigilijne 

są obowiązani okazywać zaświadczenie na żądanie 
organów administracji ogólnej, policji państwowej, 
administracji gminnej i sołtysów gromad, a w obrę­
bie lasów również na żądanie właścicieli i admini­
stracji tych lasów.

§ 5. Przekroczenie niniejszego rozporządzenia 
podlega karze wskazanej w  art. 112 rozp. Prezydenta 
Rzplitej z dnia 19 I. 1928 r. o organizacji i zakresie 
działania adm. ogólnej w brzmieniu obwieszczenia 
M inistra Spraw Wewnętrznych z 25 sierpnia 1936 r. 
(Dz. U . R. P. Nr 80, poz. 555).

§ 6. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje na ca* 
łym obszarze W ojewództwa Lwowskiego i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

W ojewoda:
A l f r e d  B i ł y k  wr.

45.

OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego rudeckiego z dnia 21 marca 
1939 r. o wdrożeniu postępowania scaleniowego.

Starosta powiatowy Rudecki, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
w  brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia l l  lipca 1932 r. (Dz. U . R. 
P. Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Frezy* 
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 635), podaje do publicznej



Nr 7 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 46. Str. 69

wiadomości, że w  dniu 25 listopada 1938 r. uprawom 
mocniło się orzeczenie Starosty pow. Rudeckiego 
z dnia 24 października 1938 r., dotyczące wdrożenia 
postępowania scaleniowego i ustalenia obszaru sca­
lenia, na gruntach wsi Chłopy. Z ś  Starostę powiato­
wego : Kazimierz Wołoszyński, Komisarz Ziemski.

46.
OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego lubaczowskiego z dnia 14 mar­
ca 1939 r. o wdrożeniu postępowania scaleniowego.

Starosta Powiatowy w  Lubaczowie, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
W brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia l l  lipca 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezy* 
detnta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 635), podaje do publicznej 
wiadomości, źe w dn. 2 marca 1939 r. uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego z dn. 30 stycznia 
1939 roku, dotyczące wdrożenia postępowania scalę* 
niowego i ustalenia obszaru scalenia, na gruntach wsi 
Nowiny Horynieckie położonych w gminie Hory* 
nieć powiecie Lubaczowskim. Za Starostę: Karasze* 
wicz-Tokarzewski, Komisarz Ziemski.

47.
OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego łańcuckiego z dnia 2l marca 
1939 r. o wdmżeniu postępowania scaleniowego.

Starosta Powiatowy Łańcucki, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
w! brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia l l  lipca 1932 r. (Dz. U . R. 
P. Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezy* 
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
fDz.TJ. R. P. Nr 85, poz. 635), podaie do publicznej 
wiadomości, źe w  dniu 29 stycznia 1938 r. uprawo­
mocniło się orzeczenie Starosty Powiatowego z dnia
3] grudnia 1937 r., dotyczące wdrożenia postępowa* 
nia scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, na 
gruntach wsi Rogóżno, gm. Kosina — o obszarze ok.
269,0 ha. Za Starostę Powiatowego: Inż. K. Słom* 
czyński, Komisarz Ziemski.

48.
OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego łańcuckiego z dnia 21 marca 
1939 r. o wdrożeniu postępowania scaleniowego.

Starosta Powiatowy Łańcucki, na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U . R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
iwl brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnu l l  lipca 1932 r. (Dz. U. R.

P. Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Ptezy* 
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
(D z .U .R . P. Nr 85, poz. 635), podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 19 marca 1939 r. uprawomoc* 
niło się orzeczenie Starosty Powiatowego z dnia 
19 września 1938 r., dotyczące wdrożenia postępowa* 
nia scaleniowego i ustalenia obszaru, scalenia 
na gruntach wsi Sarzyna, gm. Teina — o obsza* 
rze ok. 1963,5 ha. Za Starostę Powiatowego: Inż. K. 
Słomczyński, Komisarz Ziemski.

49.
OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego przeworskiego z dnia 2 l marca 
1939 r. o wdrożeniu postępowania scaleniowego.

Starosta Powiatowy przeworski na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu 
gruntów (Dz. U . R. P. z r. 1927 Nr 92, poz. 833) 
iwt brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 licea 1932 r, (Dz. U . R. 
P. Nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Frezy* 
denta Rzeczypospolite! z dnia 27 października 1933 r. 
(D z.U . R .P . Nr 85, poz. 635), podaie do publicznej 
wiadomości, że w dniu 10 lutego 1939 r. uprawomoc­
niło sie orzeczenie Starosty Powiatowego z dnia 13 li* 
pca 1938 r., dotvczace wdrożenia postępowania sca* 
leniowego i ustalenia obszaru scalenia, na gruntach 
wsi Urzejoiwice, gm. Kańczuga o obszarze około
480,0 ha. Za Starostę Powiatowego: Inż, K. Słom* 
czyński, Komisarz Ziemski.

i 50.

OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego w król. stoł. m. IwOw’» z dnia 
21 marca 1939 o uchwaleniu planu zabudowania 
gruntów położonych przy ul. Pierackiego i Traugutta.

Zarząd M iejski w król. stoł. m. Lwowie ogłasza, 
po myśli art. 30 i 3 l rozp. Piez. Rzplitej z dnia 16 II 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) zmienionego 
ustawą z dnia 14 VII 1936 r„ (Dz. U. R. P. Nr 56, 
poz. 405), że Rada M iejska uchwaliła przy L. dzj III 
12044/38 ogólny a zarazem i szczegółowy plan zabu* 
dowania gruntowi ograniczonych ulicami: Pierackie­
go, Traugutta, Króla Leszczyńskiego i Krótką.

Powyższy plan zabudowania jest wyłożony do 
publicznego przeglądu w Biurze regulacji miasta, Ra­
tusz III p„ drzwi Nr 310 w  godzinach urzędowych 
od! dnia 3 do dnia 17 kwietnia 1939 r. Osoby intere* 
sowane mają prawo zaznajamiając się w  powyższym 
terminie z treścią planu zabudowania, w okresie zaś 
od 17 kwietnia do 1 maja 1939 r. mogą zgłaszać 
w wymienionym wyżej Biurze ewentualne zarzuty 
przeciw temu planowi.

Za Prezydenta miasta:
Naczelnik W ydziału III.

(—) Inż. St. S e r a f i n .



Str. 70 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 51. Nr. 7

51.

OBWIESZCZENIE

Sądu Grodzkiego w Drohobyczu z dnia 14 marca 
1939 r. w sprawie przymusowego wykupu nłerucho* 

mości firmy „Borysław11 S. A. w Borysławiu.

Sąd Grodzki w Drohobyczu w sprawie Skarbu 
Państwa przeciwko firmie „Borysław11 S. A . w Bo­
rysławiu o przymusowy wykup nieruchomości — 
dnia 14 marca 1939 r. E—47/39

zawiadamia:
a) uprawnionych, że LTrzad W ojewódzki Lwo* 

wski W ydział Rolnictwa i Reform Rolnych na zasa* 
dzie art. 32 ust. o wyk. reform, roi. (poz,, 1 Dz. U. 
R. P z r. 1926) i art. 6 i 10 rozp., Prez. Rzp. z 28^X11 
1927 r. (poz. 32 Dz. ust. Rz. P, z r. 1928) złożył 
wl Państwowym Bardu Rolnym Oddział we Lwowie 
do dyspozycji Sądu Grodzkiego w Drohobyczu 
kwota 83.200 zł. w obligacjach 3% Państw. Renty 
Ziemskiej Ser. II według wartości nominalnej płatnej 
w  tejże wartości Z kup, pł. 1/VI 1939 r. oraz gotów* 
ke w kwocie 20.792 zł. 80 gr. z wal. 27/XII 1938 r. 
jako pierwsza ratę wynagrodzenia za przymusowo 
wykupione 150 ha z majętności Popiele obj. whl. 
794 ks. gr. dla większych posiadłości prowadzonej 
przv Sądzie Okręgowym w Samborze.

b) w celu przeprowadzenia rozdziału sumy ozna­
czonej v/ ust. a) wyznacza posiedzenie na dzień 
14 kwietnia 1939 r. godz. 10 w sali Nr 42 Sądu gro­
dzkiego w Drohobyczu, na które wzvwa wszystkich 
uprawnionych do zaspokojenia ich roszczeń z tego 
wynagrodzenia, z uwaea, że wierzyciele szukaiąc(y 
zaspokojenia z tego wynagrodzenia roszczeń w hioo-- 
tece nieujawnionych winni zgłosić je najpóźniej 
w terminie wyznaczonym do rozdziału — pod tvm 
rygorem, że w razie niezełoszenia rozdział wvnagrn* 
dzenia nastapi wedle stanu ujawnionego w hipotece 
7. pominięciem innych ich roszczeń, a roszczenia 
oparte na prawie publicznym straca uprzywilejować 
ne pierwszeństwo i znaleźć heda mogły zaspokojenie 
tylko z reszty wynagrodzenia, jaka pozostanie, po 
zaspokojeniu wierzycieli hipotecznych. — W . Muryn 
wr. sędzia gr.

52.

Ob w ie s z c z e n ie

Sadu grodzkiego w Kolbuszowej z dnia 16 marca 
1939 r. Sygn. I. Nc. 218/38 w przedmiocie wynagro­
dzenia za przymusowo wykupiona część nieruchomo­

ści ziemskiej Przylek.

Sad grodzki w Kolbuszowej podaje do pu* 
blicznej wiadomości, że Urząd W ojewódzki Lwo* 
wski, W ydział Rolnictwa i Reform Rolnych 
złożył do depozytu w Państwowym Banku Roi* 
nym Oddział we Lwowie a do dyspozycji Sądu 
grodzkiego w Kolbuszowej tytułem pierwszej raty 
wynagrodzenia za przymusowo wvkunione na rzecz 
Skarbu Państwa 77,94,23 ha z nieruchomości ziem* 
skiej Przyłęk whl. 440 i 442 ks, tab. Sadu Okręgowe­
go w Rzeszowie stanowiących własność Zuzanny

Flory Reichowej i Dra Mariana Karola Reicha za­
mieszkałych we Lwowie ulica Ziemiałkowskitgo 8 
następujące kwoty: gotówką 4808 zł 85 gr, a w obli­
gacjach 3% Państwowej Renty Ziemskiej 19100 zło* 
tych według wartości nominalnej, — a to do rozdziaw 
łu między uprawnionych.

Audiencję do rozprawy nad rozdziałem powyż* 
szych sum wyznacza się jównocześnie na dzień 
27 kwietnia 1939 godzina 12 w sali Nr 15| Sądu gro­
dzkiego w Kolbuszowej.

W ierzyciele szukający zaspokojenia z wynagro* 
dzenia roszczeń, w hipotece nieujawnionych, winni 
zgłosić je najpóźniej w terminie wyznaczonym do 
rozdziału względnie audiencji, pod tym rygorem, że 
w razie niezgłoszenia rozdział wynagrodzenia nastą* 
pi wedle stanu, ujawnionego w hipotece, z pominie* 
ciem innych ich roszczeń, a roszczenia, oparte na 
prawie publicznym, stracą uprzywiliowane pierw­
szeństwo i znaleźć będą mogły zaspokojenie tylko 
z reszty wynagrodzenia, jaka1 pozostanie po zaspoko­
jeniu wierzycieli hipotecznych. — Sędzia grodzki. 
(—) Dr Stępień.

53,

KOMUNIKAT URZĘDOWY

Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie z dnia 
21 marca 1939 r. w przedmiocie norm zarobków nie* 

wykwalifikowanych robotników.

Inspektor Pracy VIII okręgu we Lwowie, na 
zasadzie art, 139 ust. 6, ustawy z dnia 28i marca 1933 
o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. Nr 51, 
poz. 3% ), określa na rok 1939 następujące miesięczne 
normy zarobków niewvkwalifikowanvch robotni* 
ków, które stanowią najniższą podstawę wymiaru 
przy obliczaniu rent wypadkowych przez Zakład 
Ubezpieczenia od wypadków. W ojewództwo Lwo* 
wskie: miasto Lwów 90 zł, powiaty: lwowski 75 zł, 
drohobycki 75 zł, krośnieński 75 zł, przemyski 75 zł, 
rzeszowski 60 zł, przeworski 60 zł, łańcucki 60 zł, 
sanocki 60 zł, bobrecki 50 zł. gródecki 50 zł, jawo* 
rawski 50 zł, mościski 50 zł, rawski 50 zł, sokalski 
50 zł, żółkiewski 50 zł, leski 50 zł, rudeckf 50 zł, 
Samborski 50 zł, turczański 50 zł. brzozowski 50 zł, 
dobromilski 50 zł, jarosławski 50 zł, kolbuszowski 
50 zł, lubaczowski 50 zł, niżański 50 zł, tarnobrzeski 
50 zł. Okręgowy Inspektor Pracy (—) Inż. Zwo­
liński.

54.

Starostwo Powiatowe Brzozowskie.

w y c i ą g  ze  s t a t u t u

Spółki wodnej dla 1) (melioracji) drenowania grun* 
tów włościańskich w gromadzie Tasionów gminy 
Haczów w powiecie brzozowskim Województwa 

Lwowskiego.

§ 1.
Dla wykonania ] )  (melioracji) drenowania 

gruntów oraz dla utrzymania wykonywanych robót 
w należytym stanie, zawiązuje się po myśli art. 133



Nr. 7   Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 55.

i 167 ustawy wodnej z) dnia 19 września i922 Dz. U. 
Rzplitej Nr ]02, poz. 9)6 na podstawie uchwały 
większości dla uczestników Spóika wodna, która 
nosi nazwę „Spółka wodna dla 1) drenowania grun* 
tów włościańskich1' i ma siedzibę w Jasionowie.

§ 2 .
Za podstawę wykonania robót służyć ma pro* 

jekt sporządzony przez Biuro Melioracyjne w Jaśle, 
który preliminuje koszta zamierzonych robót na
32.000 zł. W ładzy Nadzorczej (Starostwu) przysłu­
guje prawo wprowadzenia zmian w tym projekcie.

§ 8.

Do ważności uchwal Zgromadzenia członków 
Spółki potrzebną jest obecność przynajmniej połowy 
członków, którzy nadto muszą przedstawiać przynaj­
mniej połowę powierzchni gruntów należących do 
Spółki.

Uchwały zapadają większością głosów, którą 
oblicza się podług powierzchni gruntów należących 
do członków, którzy biorą udział w Zgromadzeniu.

Jeżeli na wezwanie zarządu Spółki nie zbierze 
się dostateczny komplet, ma być zwołane do dni 
ośmiu powtórne Zgromadzenie z tym samym po* 
rządkiem dziennym, a uchwały powzięte na tym 
Zgromadzeniu, będą miały moc obowiązującą bez 
względu na ilość obecnych.

Do powzięcia uchwały rozwiązania Spółli po* 
trzcbna jest większość 2/3 głosów.

§ 9. i
Do zakresu czynności Zgromadzenia członków 

należy:
a) wybór członków Zarządu i ich zastępców 

oraz Komisji Rewizyjnej,
b) sposób pokrycia kosztów wykonania i utrzy* 

niania w należytym stanie urządzeń spółkowych,
c) zatwierdzenie przedłożonych przez Zarząd 

rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,
d) ustanawianie wynagrodzeń dla płatnych fun* 

kcjonariuszy Spółki,
e) uchwalanie zasadniczych zmian w projekcie 

przy zachowaniu celu Spółki, określonego w art. 2 
statutu z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez Władzę 
Nadzorczą,

f) uchwalanie zmian w statucie Spółki,
g) uchwała co do przyłączenia sąsiednich grun­

tów do Związku Spółki, lub wyłączenia poszczegói* 
nych gruntów z, tego Związku po myśli art. 163, 169 
ustawy wodnej,

h) uchwalanie rozwiązania Spółki zgodnie 
z przepisami art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu 
zlikwidowania interesów Spółki.

Uchwały Zgromadzenia członków Spółki wy* 
mienione w punktach d, e, f, g, h, wymagają do uzy­
skania prawomocności zatwierdzenia W ładzy Nad­
zorczej.

§ 12.

Przewodniczący zastępuje Spółkę na zewnątrz, 
przewodniczący na posiedzeniach Zarządu i Zgroma* 
dzenia członków Spółki, jest wykonawcą uchwał 
i znosi się bezpośrednio z Władzami.

Str. 71

W szystkie dokumenty, z których wynikają zc* 
bo wiązania prawne dla Spółki muszą być podpisane 
przez Przewodniczącego i 2 członków Zarządu, inne 
zaś pisma podpisuje Przewodniczący lub członek 
W ydziału, który go zastępuje.

§ 21.
Ogłoszenia Zarządu Spółki dotyczące czonków 

Spółki wywieszone być mają u Przewodniczącego 
Zarządu, Zastępcy Przewodniczącego' ; u Naczelnika 
gminy w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym w ido­
cznym i dla każdego dostępnym.

Zwołanie Zgromadzenia członków wraz z poda* 
niem terminu i porządku obrad musi być ogłoszone 
przynajmniej na tydzień przed terminem zebrania, 
również na tydzień naprzód obowiązany jest powia* 
domić pisemnie Przewodniczący Zarządu Władzę 
Nadzorczą o zwołaniu Zgromadzenia członków 
z podaniem terminu i porządku obrad. Ogłoszenia 
podpisuje Przewodniczący Spółki.

Stwierdzam zgodność odpisu z oryginałem. Kie* 
równik kancelarii: Zub.

55.

KOMUNIKAT

Urzędu W ojewódzkiego lwowskiego z dnia 30 mar­
ca 1939 r. w sprawie udzielenia exequatur Konsulowi

Generalnemu Stanów Zjednoczonych A . P.

Urząd W ojewódzki zawiadamia, że Pan Prezy* 
dent R. P. dnia 18 lutego 1939 r. udzielił exequatur 
Johnowi K. Dayisowi, jako Konsulowi Generalnemu 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej z siedzi* 
bą w Warszawie.

W  związku z powyższym uprasza się o udziele* 
nie wymienionemu pomocy i poparcia w wykony* 
waniu jego funkcji.

Za W ojewodę:
D r L. L a n i e w s k i  
Naczelnik W ydziału.

i 56,

KOMUNIKAT

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 30 mar­
ca 1939 r. w sprawie udzielenia exequatur Wicekon*

aułowi Włoch.

Urząd W ojewódzki Lwowski zawiadamia, że 
Pan Minister Spraw Zagranicznych dnia 9 lutego 
1939 r. udzielił exequatur Robertowi Caracciolo di 
San Vito, jako W icekonsulowi Włoch z siedzibą we 
Lwowie.

W  związku z powyższym uprasza się o udziele* 
nie wymienionemu pomocy i poparcia w wykony* 
waniu jego funkcji.

Za W ojewodę:
D r L. L a n i e w s k i  
Naczelnik W ydziału.



Str. 72 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 57. Nr. 7

57,

OGŁOSZENIE.

Sędziego dla rekonstrukcji ksiąg gruntowych w zwią­
zku ze scaleniem gruntów w Biłce szlacheckiej z dnia 
28 marca 1939 r. w sprawie postępowania scalenio­

wego.

Orzeczenie Starosty Powiatowego we Lwowie 
z dnia 10 grudnia 1937 L. R. 4. c/6/Lw., ustalające 
obszar scalenia w  gromadzie Biłka szlachecka urosło 
w moc prawną.

Orzeczenie to wdraża również postępowanie 
scaleniowe odnośnie do:

I. parcel położonych na terenie gromady Biłka 
królewska, a to na części pgr. lk . 284/3 oznaczonej 
jako pgr. lk. 284/63, całej pgr. lk. 352/2, do części pgr. 
lk . 603 oznaczonej jako pgr. lk. 603/2 i do całej pgr. 
lk. 543/2.

II. parcel położonych na terenie gromady Miklas 
szów a to do pgr. lkat. 1522, 1784/1, 180011, l80i)/2, 
1801/2, 1802/2. 1803, 1821/2, 1822/], 1822/2, 1847, 
1848, 1852/2, 1852/4, 1881, 1882, 2010/2, 2039, 2()40, 
2506, 2513, 2514, 2518, 2519/1, 2519/2, 2520/1, 2520/2, 
2522, 2561/2, 2561/5, 2563/5, 2573/1, 2618/2, 2673, 
2674, 2692, 2789/14, 2789/28, 2790/16, 2790/31.

III. parcel położonych w gromadzie Hermanów, 
a to, pgr. lk. 1166, 1173/1, 1174/1, 1177/1, U77/2, 
1177/3, 1177/4, 1178/2, 1178/4, 1277, 1278/1, 1278/2,
1282/1, 1282/2, 1283/1, 1283/2, 1286, 1313/1, 1313/2,
1314/1, 1314/2, 1319/1, 1319/2, 1502/1, 1521, 1526/1,
.1526/2, 1583/2, 1584/1, 1584/2, 1585, 1587/], 1587.3,
1588/1, 1588/3, 1596.

Odnośnie do tych parcel ogłaszam na podstawie 
art. 18 ust. 2 ustawy z 17 marca 1932 Nr 38, Dz. U. 
R. P. wdrożenie postępowania scaleniowego i pou­
czam gospodarzy gospodarstw położonych w  tych gro­
madach, że odnośnie do powyżej wymienionych par* 
cel położonych na obszarze scalenia wszelkie zmia* 
ny własności i obciążeń pozostaną od chwili obwie* 
szczenią bez wpływu na przebieg postępowania, 
a w  stosunku do wydzielonych przy scaleniu grun­
tów zachowują moc tylko o tyle, o ile nie będą sprze* 
czne z postanowieniami ustawy o scaleniu gruntów.

Zbywanie części gospodarstwa objętego obsza* 
rem scalenia wymaga zgody Starosty powiatowego 
we Lwowie.

W  dalszym ciągu wdrażam odnośnie do parcel 
wymienionych w gromadach gminy katastralnych 
Biłka królewska, Mikłaszów i Hermanów postępo­
wanie celem założenia nowej księgi gruntowej według 
ustawy ?i dnia 20 marca 1874, Nr 29, Dz. u. kr.

Dochodzenia celem założenia nowej księgi grun­
towej rozpocznę na miejscu w  Biłce szlacheckiej 
w dniu 15 kwietnia 1939 w  kancelarii Mierniczego 
prowadzącego scalenie, o godzinie 9 rano i począw* 
szy od tego dnia prowadzić je będę codziennie od 
godziny 8*mej rano do 14-stej.

W  tym czasie, kto ma interes prawny w zbada­
niu stosunków posiadania, może zgłosić u mnie oso* 
blście swe roszczenia i przedłożyć mnie wszystkie 
dokumenty potrzebne dla wyjaśnienia i obrony 
swych praw własności względnie posiadania. Kalikst 
Oppenauer, sędzia.

DZIAŁ NIEURZĘD0WY.

Przetargi.

PRZETARG.

Więzienie w Rzeszowie ogłasza nieograniczony 
przetarg na dostawę niżej wymienionych artykułów 
żywnościowych: 1) 7.500 kg żyta, 2) 10.000 kg kar­
tofli jadalnych, 3) 500 kg mąki pszennej ciemnej,
4) 500 kg kaszy jaglanej, 5) 800 kg buraków ćwikło* 
wych, 6) 400 kg mięsa wołowego, lub 7) 200 kg bo* 
czku wieprzowego, 8) 800 kg słoniny solonej, 9) 2 kg 
pieprzu czarnego, 10) 1 kg herbaty, l l )  300 kg ję* 
czmienia.

Otwarcie ofert nastąpi 13 IV 1939 r., wadium 
obowiązuje w  wysokości 5% -wartości oferowanych 
artykułów.

Bliższych informacyj udziela naczelnik więzić* 
nia. jerzy Fries — Naczelnik W ięzienia.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.

Na podstawie zarządzenia Urzędu Wojewoda* 
kiego Lwowskiego W ydział Rolnictwa i Refonn 
Rolnych we Lwowie z dnia 21 marca 1939 r. L: RM 
25b/l3/l5, Starostwo Powiatowe — Referat M elio­
racyjny w Samborze rozpisuje przetarg na sprzedaż 
drzewa z lasu funduszowego w Gwoźdźcu i Niedziel* 
nej poivu. Turka n/Str.

Przetargiem objęta będzie ilość około 1.000 m" 
drzewa świerkowego i jodłowego z tym, że ilość mo­
że być zwiększona lub zmniejszona o okołoi 30% za* 
leżnie od uznania Urzędu W ojewódzkiego.

Drzewo ścięte można oglądać w lesie funduszo­
wym w Gwoźdźcu i Niedzielnej po otrzymaniu ze* 
zwolenia z nadzoru rzek w  Strzyłkach.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 kwietnia 1939 r. 
o godz. 8*ej w  kancelarii nadzoru rzek w  Strzyłkach.

Oferty zalakowane i ostemplowane z napisem 
„Oferta na zakupno drzewa z lasu Niedzielna i Gwo* 
ździec“ można składać do Starostwa Powiatowego — 
Referat (Melioracyjny w  Samborze iub też przysyłać 
pocztą na wyżej podany adres. — Natomiast w dniu 
20 kwietnia 1939 r. przed rozpoczęciem przetargu 
można składać na ręce Przewodniczącego.

Do ofert należy dołączyć dowód złożenia w  Ka­
sie Skarbowej w Samborze na rach. bież. Nr 7 Sta­
rostwa Pow. — Ref. Melior, w ,>Dobro Las>“ wa* 
d:um 5%; oferowanej i wartości materiałów drzewnych.

Oferent, który drzewo zakupi przy zawarciu 
umowy będzie zobowiązany złożyć zaliczkę w wyso* 
kości 50% ceny kupna.

Starostwo Powiatowe — Referat Melioracyjny 
w Samborze zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania powodów, nie przyjęcia żad-: 
nej oferty względnie dobrowolnego wyboru oferenta.

Oferty należy wnosić na formularzach sporzą­
dzonych zgodnie z przepisami b. M . R. P. Nr XVI 
1333/30.

W zory ofert mcżna otrzymać w  biurze Starostwa 
Powiatowego — Referat M elioracyjny w Samborze 
w godzinach urzędowych, gdzie również można za* 
poznać się ze szczegółowymi warunkami sprzedaży.



Nr. 7 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 73

Ceny w ofercie należy podawać za drzewo loco 
plac składowy odbiorczy w Strzyłkach i w takim sta* 
nie w jakim znajduje sie ono. Nie będą stosowane 
żadne obniżki za uszkodzenia spowodowane scho­
rzeniami itp.

Oferty wniesione niezgodnie z wzorem nie będą 
rozpatrywane.

W  Samborze, dnia 23 marca 1939 r.

Za Starostę:
(—) I n ż .  J ó z e f  S z y k u ł a  

Referendarz.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.

Starostwo powiatowe w Stanisławowie ogłasza 
przetarg na dzierżawę obwodu rybackiego Nr XX 
dorzecza Bystrzycy (połączonej).

Obwód obejmuje rzekę Bystrzycę od granicy 
między byłymi gminami jednostkowymi Jamnica 
i Sielec do mostków na gościńcu w Tezupolu w obrę* 
bie b. gmin jednostkowych i obszarów dworskich 
Sielec, Pobereże i Tezupol (część) tudzież wszystkie 
dopływy w  całym biegu wpadające do Bystrzycy 
w granicach obwodu.

Czas dzierżawy od dnia podpisania umowy do 
dnia 3 l marca 1950 r. (10 lat i 11 miesięcy).

Czynsz wywoławczy wynosi 120 zł. w złocie.
W adium  w  wysokości 70 zł. należy złożyć w Ka* 

sie I, Urzędu Skarbowego w Stanisławowie przed 
rozpoczęciem przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie powiato* 
wvm w Stanisławowie biuro Nr 11 w dniu 7 kwietnia 
1939 r. o godzinie 12-tej.

Bliższych wyjaśnień w sprawie warunków prze* 
targu i dzierżawy obwodu rybackiego Nr XX rz. 
Bystrzycy udzieli Starostwo pówiatowe w Stanisła­
wowie.

Starosta Powiatowy:
J e r z y  M u s z y ń s k i  w.  r.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.

W  dniu 7 kwietnia 1939 roku o godzinie 10-ej 
odbędzie się w więzieniu we Lwowie przetarg nie* 
ograniczony pisemny (ustny) na dostawę ziemnia- 
kóW dla potrzeb więzienia.

Informacji w sprawie niniejszego przetargu 
udziela! codziennie od godziny 10-ej do 12-ej Naczel* 
nik W ięzienia we Lwowie. Naczelnik W ięzienia K. 
P a w l i k .  Komisarz S. W .

Komunikaty pocztowe.

W  Agencji pocztowej Polminowice pow. Dro* 
hobycz zaprowadzono służbę telefoniczną i telegrafi­
czną w ograniczonych godzinach dziennych (,,L“)

W  Agencji pocztowej Lelechówka polW. Gró­
dek jagiell. zaprowadzono służbę telefoniczną i tele* 
graficzną w ograniczonych godzinach dziennych 
C.L“).

W  Agencji pocztowej M rowia pow. Rzeszów 
zaprowadzono służbę telefoniczną i telegraficzną 
w ograniczonych godzinach dziennych C,L“) .

W  Agencji pocztowej Lisznia pow. Drohobycz 
zaprowadzono służbę telefoniczną i telegraficzną, 
w ograniczonych godzinach dziennych (,,L“) .

Poszukiwania.

Sąd Grodzki Zamiejski we Lwowie Oddział X 
Karny zarządza na zasadzie art. 188 § 1 k. p. k, po* 
szukiwania Józefa M arka, urodź. 21 1. 1894 w Sie- 
prawiiu pow. Myślenice, syna Antoniego i M ani 
Król, rei. rzym. kat. z zawodu krawca, ostatnio za* 
mieszkałego we Lwowie ul. Podzamcze 11 a, oskar* 
żonego o występek z art. 257 k. k., przeciw któremu 
zawieszono postępowanie karne w myśl art. 5 k. p. k. 
do czasu ujęcia go.

W  razie ujęcie poszukiwanego lub ustalenia 
miejsca jego pobytu, należy oskarżonego zatrzymać 
i odstawić do tego Sądu — oraz powiadomić ten Sąd 
z powołaniem się na niniejsze zarządzenie.

Uprasza się o zarządzenie poszukiwania Józefa 
Grudnia, syna Jana i Katarzyny, ur, 11 marca 1913 r. 
we wsi Kuchary, gm. Czarkowa wojów, kieleckie. 
Poszukiwany, głuchoniemy, wzrostu średniego, twa* 
rzy pociągłej, ciemny blondyn, wyjechał w dniu 
25 października 1938 r. wozem( z końmi z osady Wi* 
ślicy do Skalbmierza i dotychczas nie powrócił.

O pozytywnym wyniku poszukiwań należy po* 
wiadomić Starostwo Powiatowe w Pińczowie.

W asy l W ierzbicki, syn Andrzeja z Szadegc, 
gmina Horodyszcze pow. Sambor wydalił się z domu 
dnia 10 I. 1939 r. nie dając o sobie znaku życia.

Uprasza się o zarządzenie poszukiwania za w y­
mienionym.

Opis osoby: lat 15, wzrost średni, lóWe ucho gru* 
bsze, ubrany w  żakiet koloru siwego, buty z chole* 
wami, spodnie bronzowe.

O pozytywnym wyniku należy zgłosić Starostwu 
powiat, w Samborze do L. Pol. 15/165/39.

LIST GOŃCZY.

Głąb Piotr, urodzony 5/XII 1909 r. Łopuszka 
W ielka, powiat Przeworsk, ostatnio zamieszkały 
Łopuszka wielka pow. Przeworsk. Adres rodziców 
Łopuszka W ielka, imię ojca Izydor, matki Justyna, 
z domu Cichoń, wyznanie rzvm.*kat., zawód zarob- 
nik, wzrost 168 cm., nos gruby płaski, włosy jasno* 
blond, usta średnie, wargi grube, twarz owalna (peł* 
na), uszy odstające, czoło wysokie, bez zarostu, oczy 
niebieskie. Przestępstwo zarzucane 257 kk/kradzież 
Postanowienie o aresztowaniu — wyrok — iwydano 
dnia 6/4 1934 r. Kg. 148/34. W szystkie władze cywil* 
ne i wojskowe powinny zatrzymać i dostawić poszu­
kiwanego do najbliższego Posterunku Pol. Państw, 
lub Sądu celem wykonania kary aresztu przez jeden 
miesiąc. /

Sad Grodzki w1 Przeworsku.



Str. 74 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 7

Odwołanie poszukiwań.

Zarządzone w Lwow. Dzienniku W ojewódzkim 
Nr 17 z dn.a 15 września 1938 r. poszukiwania za 
Joachimem Sytnikiem — odwołuje się.

Zarządzone poszukiwania za Salomonem W eis­
sem, ur. 2 XI 1896 w  Oleszy pow. Tłumacz, rei. moj* 
żesz., synem Haerscha i Chaji W eiss, handlarzem — 
z powodu jego ujęcia — odwołuje się.

Zarządzone poszukiwania za Prokopem Marczy* 
łą, ur. 4 VII 1906 w Kadłubiskach pow. Lubaczów, 
synem iMichała i Katarzyny Czyż, rei. gr.*kat., 
z powodu jego ujęcia odwołuje sie.

Zarządzone przez Sąd G iodzki Zamiejski we 
Lwowie poszukiwania M arii Risuwskiej, stanu w oh 
negO', córki Franciszka i Katarzyny Risowskiej, ur. 
15 8 ]913 r. w  Bruchnalu, rei. rzym.*kat., z dnia 21 II 
]939 do NiJ K. Kg. 182/38 odwołuje się.

Odwołuje się poszukiwanie Kota Michała ogło* 
szone w Lw. Dz. W o j. nr 21/38 z dnia 15. 10. 38 r.- 
gdyż poszukiwany został zatrzymany przez poster. 
P. P. w Rakowie pow. Opatów i odstawiony szupa* 
sem do miejsca przynależności.

W obec odszukania Antoniny Szczęsnej, Urząd 
W ojewódzki Łódzki odwołuje poszukiwania wyżej 
wymienionej.

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.

KOMUNIKAT.

Karta powołania Nr 113870 na nazwisko pobor. 
JMychałewycz Karol, rocznik 1915, zam. uprzednio 
“wej Lwowie przy ul. Potockiego 7, a przesłana z Ko­
mendy Rejonu Uzupełnień Lwów*Miasto — jest 
zdeponowaną iw W ydziale V  Zarządu Miejskiego 
we Lwowie do odebrania.

Unieważnia się zgubiona legitymację ubezp. 
Nr 8682914 wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. 
w Przemyślu na nazwisko Szewerniak Kazimiera.

Unieważnia się zgubiona legitymację ubezp. 
Nr 8659272 wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. 
w Przemyślu naj nazwisko Lewkut Michał.

Unieważnia się zaginiony dowód osobisty Nr 
023766 Ser. C. wystawiony przez Zarząd gminy W ią ­
zownica na nazwisko Maciałek M aria z Szówska.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Drohobycz na nazwisko Ko* 
ciuba Włodzimierz.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we wydane przez K. R. U . Tarosław na nazwisko 
H ulawy Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną nrzez K. R. U. Rzeszów na nazwisko Horn 
Nussen z Rzeszowa.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z II W ydz. wydane przez Dyr. Szkoły powsz. św. 
IMarcina na nazwisko Pietrus Kazimierz.

Karta powołania Nr 132273 na nazwisko pobo* 
rowego A rtyniak Tan rocznik 1915, zamieszkały 
uprzednio we Lwowie ul. Na Opoce Ł.i 23, a prze* 
słana z Komendy Rejonu Uzupełnień LwówkMiasto

jest zdeponowaną w W ydziale V  Zarządu Miejskie* 
go we Lwowie do odebrania.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko Ły* 
sy Franciszek ze Słońska.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez F. K. U. Jarosław na nazwisko Szmilo- 
wicz Samuel.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Hre* 
czanik Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Toruń na nazwisko Kowalski 
Stanisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Nisko na nazwisko Kotula 
Wojciech z Bielin.

Unieważnia się zgubioną książeczkę Wojskówą 
wydaną przez P. K. U. Lwów*puwiat na nazwisko 
Tunikiewicz Mieczysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. IW>w-miasto na nazwisko 
Bałuk Leon.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Batog Stanisław.

Unieważnia sie skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów-powiat na nazwisko 
Hrab Michał.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Proczkowski Adam.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Kustra 
Antoni.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez F. K. U. Sambor na nazwisko Hólzel 
Hersch Meiłech ze Sambora.

Unieważnia się zeubiona książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Paluch 
Tan z Borka NoWiego.

Unieważnia sie skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Brody na nazwisko Bińko 
Stanisław z Nienadowej. |

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Bosek 
Konstanty.

Unieważnia s;e zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Łancul na nazwisko Kołez 
Michał.

Un;eważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Tarosław na nazwisko Stry* 
cham C yryl z Muniny.

Unieważnia sie skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko 
Kuc Antoni z W iszenki.



Lwowski Dziennik Wojev. ódzki. Sir. 75

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez 1\ K. U. Kawa Ruska na nazwisko 
Denys Jan s, Lucia z Bobroid.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Mund Jechiel z Mostów W ielkich.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Horak Leopold.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Sera* 
fin Wojciech.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Łańcut na nazwisko Skrobacz 
W ładysław z Krzemienicy.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Łańcut na nazwisko W isz 
Antoni s. Józefa ze Strażowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko Klacz­
ko 'Michał. i

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*Powiat na nazwisko 
Radomański Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Nisko na nazwisko Brand 
Eliasz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lw ów M iasto na nazwisko 
Petryna Włodzimierz. _

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Sohn Moses Jakub.,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lwów*Miasto na nazwisko 
Steindling Arnold.

Unieważnia się zgubioną książeczkę 'wojskową 
wydaną przez R. K. U . Lwów-Miasto na nazwisko 
SzaradoWski Teodor.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. LwówMiasto na nazwisko 
Jurkiewicz Bolesław. 1

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wdaną przez R. K. U. Sanok na nazwisko Korfanty 
Antoni syn Jana z Grabownicy.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Inowrocław na nazwisko 
Czerwiński Teodor.

Unieważnia Się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. LwówMiasto na nazwisko 
Zell Pinkas.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Wydaną przez R. K. U. Złoczów na nazv isko Symo- 
szyn Michał.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
Nr 165 wydaną przez R. K. U. Lwów-Miasto na na* 
Zwisko Maciuła Michał.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lw ów M iasto na nazwisko 
Keczma Jan.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Stanisławów na nazwisko 
Lautman Kazimierz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. LwówM iasto na nazwisko 
Ochota Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lw ów M iasto i skradziony 
dowód osobisty wystawiony przez Dyrekcję Policji 
■we Lwowie na nazwisko Katz Marceli.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U . Lw ów M iasto na nazwisko 
Jankowski W iktor Antoni,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U . LwówM iasto na nazwisko 
Zimerman Dyonizy. ,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lw ów M iasto na nazwisko 
Borkowski Stanisław.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lw ów M iasto na nazwisko 
Kojdecki Kazimierz.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. LwówM iasto na nazwisko 
Łuczko Włodzimierz Jerzy.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lwów-Powiat na nazwisko 
P.erściński Zygmunt Franciszek.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lw ów M iasto na nazwisko 
Altenberg Roman.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Bochnia na nazwisko Zięba 
Bronisław. ,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U . Sanok L. gl. ks. ew. 1054'S. 
na nazwisko Silbermana f. Pillinger Samson.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K, U. Stryj na nazwisko Biały 
Dmytro s. Filipa z Uniatycz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U . Rzeszóiw! na nazwisko Mes* 
ser r. A lter Izaak.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Nisko ną nazwisko Szwedo 
Marcin s. Antoniego z Jastkowie.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Łys Tan z W iązowej.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wraz z kartą „Mob“ wydaną przez R K. U . Lwów- 
Powiat na nazwisko Rudewicz Michał.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wraz z kartą „Mob“ wydaną przez R. K. U. Rzeszów 
na nazwisko Złotek Leon W ładysław.



Str. 76 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 7

Unieważnia się spalone książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Sanok oraz dowód osobisty 
S. D. Nr 923046 wydany przez Zarząd gminny Sie* 
niawa wieś na nazwisko Kidała Andrzej z Pisko* 
rowie.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Łańcut i świadectwo ukoń­
czenia średniej szkoły rolniczej w Białokrynicy na 
nazwisko Skwarczyński ]an.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kateg. E. wydane przez R. K. U. Gródek jugiell. 
na nazwisko Burmas Iwan. 1

LTnieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kateg. C. wydane przez R. K. U. Lwów-powiat 
na nazwisko Jabłoński Eugeniusz.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we Nr 183/31 kateg. C. wydane przez R. K. U . Dro* 
hobycz na nazwisko Salewicz Włodzimierz.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko­
we kat. „D“ wydane przez R. K. U. Lwów*Powiat 
na nazwisko Śliwka Rudolf.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we Nr 780/11 kat. ,C ‘‘ wydane przez R. K. U . Lwów- 
Miasto na nazwisko Moss Piotr.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kateg. ,,E“ wydane przez R, K. U. Lwów*powiat, 
książeczkę Ubezpieczalni SpoŁ we Lwowie na na* 
zwisko Smereka Piotr.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we wydane przez R. K. U. Sanok na nazwisko; Sad­
lik  Michał z Olchowej.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie rejestra* 
cji poborowej wydanej przez Zarząd M iejski we 
Lwowie na nazwisko Topuszczak Stanisław.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we — zwolnienie wydane przez Komisję poborową 
w Sanoku w r. 1923 na nazwisko Buczek Józef.

Unieważnia się zaginioną książeczkę inwalidzką 
wydaną przez Starostwo Powiatowe Lwowskie Re­
ferat inwalidzki na nazwisko M ajer Spatzner r„ Fink.

Unieważnia się zgubioną książkę inwalidzką Nr 
609 wydaną przez Referat Inwalidów woj. na nazwi­
sko Tkacz Stefan z Jaryczowa Starego.

LTnieważnia się zgubiony dowód osobisty Ser. 7 
Nr 245 ob. 3 wystawiony przez Zarząd gminy Niżan* 
kowice na nazwisko Dobrzański Adam Teofil.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
596642 Ser, D. wystawiony przez Zarząd gm. W ola 
Michowa na nazwisko Karabin Michał z Balnicy.

Unieważnia się zguoiony dowód osobisty Nr 
102173 Ser. C. wystawiony przez Zarząd gminny 
w Baranowie na nazwisko Stachnik Tan z Sucho- 
rzowa.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Ser. C 
Nr 073465 wystawiony przez Zarząd gminy Sądowa 
W isznia na nazwisko Kramarzewiski Włodzimierz.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
308575 Ser. C. wystawiony przez Zarząd gnony Hy* 
żne na nazwisko G ajda Marcin.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na na­
zwisko Jan Smolij.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
471578 wystawiony przez Zarząd gminy w Grodzi­
sku dolnym na nazwisko Pałys Franciszek z Grodzi* 
ska dolnego.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
960911 Ser. B wystawiony przez Zarząd gminy Sa­
nok na nazwisko Leib Margulies r. Roth,

Unieważnia się skradziony dowód osobisty Nr 
777925 Ser. D. wystaw iony przez Zarząd gminy 
w Dzikowie starym na nazwisko Sowiecki Stanisław 
z Cewkowa.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
1009/36 wystawiony przez Zarząd M iejski we Lwo* 
wie na nazwisko Eisler Mojżesz.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na na* 
zlwiisko Dr Edgar Zwilling.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na nazwi­
sko Donn Fryderyk Feliks.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
975706 Ser. B. wystawiony przez Zarząd gminy W ola 
Michowa na nazwisko Kawulicz Michał.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
129535 Ser. C. wystawiony przez Zarząd gminy Dy- 
diatycze na nazwisko Iwaśko Anna z Wołczysz- 
czowic.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
103/570/31 wystawiony przez Zarząd grmny Świlcza 
na nazwisko Prygoń Stanisław.

Unieważnia się zgubioną legitymację kolejową 
Nr 1084/35 wydaną przez Urząd W ojew . Lwowski 
na nazwiska Kajetanowicz Zbigniew.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną we Lwowie na na* 
zwisko Podoluch Roman.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną we Lwowie na na* 
zwisko Kurejba Mikołaj.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną we Lwowie na na* 
zwisko Kapanowski Tan.

LTnieważnia się zgubioną książeczkę wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną we Lwowie na na* 
zwisko Chomiak Grzegorz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społeczną We Lwov ,e na na­
zwisko Dragan Izydor.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wydaną 
przez Ubezpi eczalnię Społeczną we Lwowie na na 
zwisko Monczak Anna.

Unieważn.a się zgubioną książeczkę legityrna- 
cyiną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Lohr Bolesław.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Papirz Tekla.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną 
w Stryju na nazwisko Siutyk Tęodor.



Nr. 7 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 77

Unieważnia się zgubiona książeczkę legitymacyj- 
ną Nr 8,542.422 wydaną przez Ubezpieczalnię Społe- 
czną we Lwowie na nazwisko Dziuba Kazimierz.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma­
cyjną Nr 8420655 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Spoi. we Lwowie na nazwisko N ajda Tózef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma­
cyjną Nr 1,814.089 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Społeczną we Lwowie na nazwisko Lipski W ła­
dysław.

Unieważnia siez gubioną książeczkę legityma- 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo- 
wie na nazwisko Pidhajny Piotr Tan.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę legityma- 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo­
wie na nazwisko Iwanowski Mieczysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma­
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo­
wie na nażwisko Anderman Fancia.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę legityma­
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. We Lwo­
wie na nazwisko Feśków Eugeniusz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma­
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo­
wie na nazwisko Chacko Grzegorz.

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr 874040'.' 
wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w Rzeszowie na 
nazwisko Ziobro Joanna.

Unieważnia się skradziony mdeks uniwersytec­
ki U . J. K. Nr 9]24 wystawiony przez U. T- K. wc 
Lwowie w r, 1934/5 na nazwisko Steinheil Teodor.

Unieważnia się zgubiony indeks akademicki 
z roku 1936/37 wystawiony przez Rektorat Akade­
mii Handlu Zagranicznego we Lwowie na nazwisko 
Zmora Romana W ładysława.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolno 
z, kl. 8-mej wydane w r. 1927 przez Dyrekcję Szkoły 
Powsz. im. św. Anny we Lwowie na' nazwisko Ka- 
dlecówna Emilia Bronisława.

Unieważnia się zniszczone świadectwo szkolne 
z klasy V  wydane przez Filię Państw. Gimnazjum 
ruskiego we Lwowie w r. 1912 na nazwisko Lewicki 
Gabriel.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z 6-tej klasy wystawione przez Szkołę powszechną 
im. H. Sienkiewicza we Lwowie w r. 1937 na nazwi­
sko Mosiądz Kazimierz.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z klasy 7-mej wydane przez Szkołę Powszechną 
w iMostach W ielkich w r. 1928 na nazwisko Chruń 
W asyl.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. 7 wydane przez Dyr. Szkoły pow. im. M. M a­
gdaleny Lwów na naziwisko Romaniukówna W łady­
sława.

Unieważnia się zgubioną legitymacji: (kolejową) 
szkolną wystawiona przez Rektorat Politechniki 
Lwowskiej w r. 1938 na nazwisko Kowalski Tan.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr 3083 wystawioną przez Rektorat Politechniki 
Lwowskiej w r. 1938 na nazwisko Bogdanowicz 
Zbigniew.

Unieważnia sie zgubione legitymacje szkolne
wydane przez Zakład nauk.-wychow. oo. Jezuitów 
w Bąkowicach na nazwiska Zdzisław Baran I lh. 
Nr 515/38 i W ojciech Modelski I. g. Nr 768/38.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną
Nr 41 wydaną przez Politechnikę Lwowską na na­
zwisko Torosiewicz Terzy.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr 703 wydaną przez Akademie Handlu Zagr. we 
Lwowie na nazwisko Ankowski Kazimierz.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną
Nr 168 wydaną przez Dyr. Szkoły Mech, w  Stryju 
na nazwisko Rechter Arom.

Unieważnia się zgubione dowody tożsamości 
koni Ser. C. Nr 394239 własność Michała Zagrodz- 
kiego z Dziewiecierza i Ser. C. Nr 141495 własność 
Paluch Ewy z U licka Seredkiewicz.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 150755 własność Chromika Henryka 
z Niechobrza,

Unieważnia sie spalony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 380806 własność Palucha Jana z Pi- 
skorowic.

Uniev/ażnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 161861 własność Samotyja Grzegorza 
z IMierzwic.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 63487 własność Lebedowicza Teodora 
z Korczyna.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 131813 własność Korotusza Michała 
z Czukwi.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
ma Ser. F. Nr 392481 własność Kuśnierza Andrzeja 
z Drohobycza. ł

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 67616 własność Paczka Andrzeia ze 
Zgłobienia.

, Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. F. Nr 39?590 własność ks. Kochmana Jana 
z Krukienic

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. F. Nr 785986 własność Kaszuby Dymitra 
z Steżnicy.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 140067 własność Hryniuka W asyla 
z Werchraty.

Unieważnia sie zgubione dowody tożsamości 
koni Ser. G. Nr 150318 własność Potockiego Jana 
z Kulawy i Ser. C. Nr 333012, Ser. E. Nr 364-791 
własność Kupeckiego Michała z Turynki.

Unieważnia sie zgubxonv dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr 436268 własność Gurfeina Judv 
z Czukwi.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. C. Nr 315963 własność Tepaka Piotra z W oł­
kowyja



Str. 78 Lwowski Dziennik. W ojewódzki. Nr. 7

Unieważnia s v zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. F. Nr 797250 własność Tyndyka Jana z Są* 
dowej W iszni.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. E. Nr 330720 własność Kuśmierczoka Józefa 
z Brzezin.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. F. Nr 745340 własność Berehulaka Stefana 
z Dobrotwlan.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. E. Nr 535201 własność W asylkiewicza Pio­
tra z Drohobycza.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr 3]4570 własność Radwańskiego W ła- 
dysłalwa ze Skorudnego.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr ] 60568 własność Sitnyka Hrycia zc 
Suchej W oli.

LInieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr 263377 własność W alawendera Sta­
nisława ze Smolarzyna.

Unieważnia sie zgubione prawo jazdy szoferskiej 
Nr 6208 wydane przez Urząd W ojew . Lwowski na 
nazwisko Rybicki Piotr.

Unieważnia sie zgubiona tablice rejestracyjną 
Nr A . 43.009 wydaną przez Urząd W ojewódzki we 
Lwowie własność Karpa Izydora z Drohobycza.

Unieważnia sie zgubione prawP jazdy (czerwo* 
ne) wydane o rzez Urząd W ojewódzki we Lwowie 
na nazwisko Krusenstem Terzy.

Unieważnia .hę zgubiony dowód rejestracyjny 
Nr A 42.509 wystawiony przez Urząd W ojewódzki 
Lwowski na nazwisko A. L. Babad.

Unieważnia sie zgubiony numer rejestracyjny 
Nr T, 40*259 w ydany przez Urząd W o j. Lwowski na 
nazwisko Hołowaty Józef.

Unieważnia się zgubiony Nr rejestr. roNweru 
Ł. 22149 w ydany przez Zarzad gminy Kamionka 
W ołoska w r. 1938 Humińskiemu Janowi.

Unieważnia się zgubiona tablice rejestracyjną 
samochodu cięż. Nr A —41*956 wydaną przez Urząd 
W ojewódzki we Lwowie właściciel Przedsiębiorstwo 
Autobusowe „Paź‘‘ Ska z o. o. Żółkiew!

Unieważnia się Jzgubjiona tablicę rejestracyjną 
samochodu ciężarowego Nr A —41-838 wydana przez 
Urząd W ojewódzki we Lwowie właściciel Stock- 
hamer Susche. > v

Unieważnia się zgubiona tablicę rejestracyjną 
samochodu ciężarowego Nr A. 40834 wydań g przez 
Urząd W ojewódzki Lwowski własność Kaufmana 
Tózefa.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
samochodowa Nr A . 42719 wydaną przez Urząd 
W ojewódzki Lwówski własność Dra Popławskiego 
Zdzisława z Jarvczowa Nowego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Drohobycz na nazwisko W oj* 
towicz Michał z Borysławia.

Unieważnia się zgubiony dołwód osobisty Nr 
43/33 z 16/11 33 wystawiony przez Zarząd M iejski 
Głogów na nazwisko Kosik Zofia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. na nazwisko Bugil M aksym.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
842977 wystalwiony przez Zarząd gminny Rzyczki 
na; nazwisko Borodziej Marian.

Unieważnia się legitymacie Nr 14149 wydaną 
przez Dyrekcje Okr. Poczt i Telegrafów we Lwowie 
na nazwisko Rabkiewicz Tózef pocztylion w Up. t. 
Truskawiec.

Unieważnia się legitymacje Nr 10124 wydaną 
przez Dyrekcję Okręgu Poczt i Telegrafów we Lwo* 
wie na nazwisko Krzyżanowski Hieronim Franciszek 
prow. asyst, w! Obw. U. p. Lwów 1.

Unieważnia sie zgubiony dówód rejestr, poj. 
mech. Nr A . 41080 wydany przez Urząd W oj. 
Lwowski — Ogólnemu Związkowi Podof. Rezerwy 
Lwów.

Unieważnia sie zgubiona legitymację szkolną 
wydaną przez Politechnikę Lwowską na nazwisko 
Pietruszewski Roman.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Kupferschmidt r. Stern M aksymilian.

Unieważni i  sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydana nrzez R. K. U. Gródek jagiell. na nazwisko 
Franke! Leib Jonas.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj­
ną Nr 8167744 wystawioną przez Ubezpieczalnię 
Społ. w Drohobyczu na nazwisko Bejba Ilko.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
kl. VII Wydane przez Dyr. Szkoły powsz. św. Anny 
we Lwowie na nazwisko Sandberg Zofia.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
kł. VI wydane przez Dyr. Szkoły powsz. im. H. 
Sienkiewicza we Lwowie na nazwisko Dobrzański 
Adam.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U . Kałusz na nazwisko Kling- 
hofer Filip.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Dmyterko Teodor.

Unieważnia się skradzioną książeczkę służby 
stanu ofic. wydana przez R. K. U. Tarnowskie Gó* 
ry na nazwisko W yciszczok Eryk.!

Unieważnia sie zniszczona książkę legitymacyj* 
ną wydana przez Ubezoieczalnie Społ. we Lwowie 
na nazwisko Stebeliński W ładysław.

Unieważnia się zgubiona książeczkę woiskoWą 
wydana przez R. K, U. Kamionka Strumiłowa na na* 
zwisko Twórz Wojciech.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez R. K. U . Lwów-miasto na nazwisko 
Buchholz Takub.

Unieważnia sie skradzioną książeczkę wojskową 
wydana przez R. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Goleń W iktor.

Unieważnia sie zgubiona książeczkę wojskową 
wydana przez R. K. U. Lwów*miasto! na nazwisko 
Iwanicki Adam.



Nr. 7 Lwowslci Dziennik W ojewódzki. Str. 79

Komunikat.

Kierownictwo szkoły powszechnej specjalnej dla 
niewidomych przy Zakładzie Ciemnych we Lwowie 
komunikuje, że w  roku szkolnym 1939/40 będzie pc* 
wna ilość miejsc wolnych dla dzieci niewidomych, 
z resztkami zwroku, lub z zanikającym nerwem wzro* 
kowym, lecz fizycznie i umysłowo poza tym zdro* 
wych. od la t: 7—14.

Dzieci ubogich rodziców przyjmowane będą na* 
wet bezpłatnie.

Uczniowie pobierają naukę szkolną, oraz kształ­
cą się zawodowo wi rzemiosłach (szczotkarstwo, ko- 
szykarstwo) i w muzyce (gra na skrzypcach, forte* 
pianie, organach). Po ukończeniu w Zakładzie szko* 
ły powszechnej, mogą być przyjęci do gimnazjum 
specjalnego dla niewidomych.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji 
udziela: Kierownictwo szkoły powszechnej specjał* 
nej dla niewidomych przy Zakładzie Ciemnych we 
Lwołwie, ul, św. Zofii Nr 31.

Wydawnictwa zalecone.

Nakład eta (Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
pod kierownictwem

inż. arch. M IECZYSŁAW A SURW IŁŁY 
wydane zostało dzieło

ANALIZA ROBÓT BUDOW LANYCH
dzieło składa się z 2 części:

Część 1. Podstawy analityczne robót budowlanych. 
Część 2. Przedmiar, analiza cen i kosztorys robót 

budowlanych.
Ogólna objętość dzieła wynosi 800 stron (50 ar* 

kuszy) formatu znormalizowanego ,,A‘‘ (210X 297).
„Analiza Robót Budowlanych" w  myśl okólni­

ka M in. Spraw Wewnętrznych Nr 18 z dnia 11 V 
1938 r. (Dz. Urz. M . S. W ewn. Nr 15/38)' normować 
będzie stosunek między budującymi władzami, pod­
ległymi Ministerstwu Spraw Wewnętrznych a wyko* 
nawcami budowli; obejmuje ona w części l*ej usta* 
lonc normy wydajności robocizny i zużycia materia­
łów budowlanych, niezbędne do jednolitego trakto* 
wania na terenie całej Rzeczypospolitej przy sporzą­
dzaniu kosztorysów na roboty budowlane, zaś w  czę­
ści 2*ej orientacyjny przykład zastosowania tych 
norm według jednego ustalonego typu sporządzania 
przedmiaru do obliczenia ilości robót, analizy cen 
i kosztorysu tych robót.

Cena obydwu części wynosi 18 zł.
Wymienione dzieło nabyć można wyłącznie 

w  Ministerstwie Spraw Wewnętrznych w  W arszawie, 
Nowy Świat 69 Dzień. Urzęd. |Min. Spraw Wewnę* 
trznych (tel. 663*97), lub zamawiać drogą wpłaty na 
konto czekowe w  P. K. O. Nr 30.197 „Dz;ennik 
Urzędowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z po­
daniem tytułu wpłaty i adresu zamaiwiającego.

Komunikaty.

KOMUNIKAT.

Zawiadamia się, że z dniem 18 marca 1939 r. 
siedziba W icekonsulatu Brytyjskiego we Lwowie

przeniesiona została z) ul. Koralnickiej 1 do budynku 
przy ul. ZiemiałkOwskiego 8 I. p.

KOMUNIKAT.

Zawiadamia się, że wszelkie agendy Konsulatu 
Republiki Czesko-Słowackiej we Lwowie prowadzi 
nadal Konsulat Niemiecki we Lwowie,

KOMUNIKAT.

W  okresie od dnia 21 lutego 1939 r do dnia 24 mar­
ca 1939 r. wyszły z druku Nr Nr 13, 14, l5, 16, 17 

i 18 „Zbioru Układów Zbiorowych Pracy11.

W  Nrze 15 z dnia 6 marca 1939 r. pod poz. 39 
został ogłoszony „Układ Zbiorowy Pracy z dnia 
25 III 1938 r. normujący warunki pracy i płacy do* 
zorców domowych na obszarze miasta Krosna", 
a w Nrze 17 z dnia 22 marca 1939 r. pod poz. 43 
„Obwieszczenie M . O. S. z dnia 7 III 1939 r. o wnio* 
sku w sprawie nadania mocy powszechnie obowią* 
żującej dla wszystkich hut szklanych, produkują­
cych butelki monopolowe na obszarze całego Pań* 
stwa układowi zbiorowemu pracy z dnia 3 grudnia 
1938 r.“.

KOMUNIKAT.

Ministerstwo Opieki Społecznej 
Nr Pzm. 51/1 —9 M

Do

Związków Osadników Żydowskich

we Lwowie 
Kochanowskiego 14, m. 6

A . Na podstawie:
a) art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­

spolitej Polskiej o emigracji z dnia 11 października 
1927 r. (Dz. U. R. P. nr 89, poz. 799);

b) § 28 rozporządzenia M inistra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 23 grudnia 1927 r. w sprawne wy* 
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej Polskiej o emigracji (Dz. U. R. P. nr 6, poz. 37
z 1928 r .) ;

t)  art. 1 ustęp drugi oraz art. 2 ustęp trzeci roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 21 czerwca 1932 r. o przekazaniu zakresu dzia* 
łania w sprawach emigracyjnych Ministrowi Spraw 
Zagranicznych i o zniesieniu Urzędu Emigracyjnego 
(Dz. U. R. P. nr 52, poz. 492);

d) § 1 punkt „j“ rozporządzenia Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 28 czerwca 1932 r., w yda­
nego w  porozumieniu z Ministrami Spraw Zagrani­
cznych i Spraw Wewnętrznych, o właściwości władz 
w zakresie spraw emigracyjnych w  kraju (Dz. U. 
R. P. nr 55, poz. 541), zezwala się Związkowi Osad* 
ników Żydowskich na prowadzenie

Biura Informacyjnego i Pomocy Emigrantom we 
Lwowie pod warunkami, zawartymi w obowiązują* 
cym prawie o emigracji. Zakres czynności Biura jest 
następujący:



Str. 80 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 7

1) Informowanie osób zainteresowanych ustnie, 
drukiem lub pisemnie o możliwościach emigracji do 
krajów  obcych i o warunkach bytu w tych krajach, 
oraz o formalnościach, wymaganych od emigrantów 
w związku z ich wyjazdem przez władze polskie, 
władze krajów tranzytowych i władze krajów imigra- 
cyjnych.

2) Załatwianie formalności, wymienionych w p. 
Dym, w imieniu emigrantów oraz interweniowanie 
w sprawach, związanych z wyjazdem, w  polskich 
urzędach państwowych, przedsiębiorstwach przewo* 
zowych i przedstawicielstwach państw obcych.

B. Działalność Biura Informacyjnego i Pomocy 
Emigrantom Związku Osadników Żydowskich win­
na dotyczyć wyłącznie spraw, wymienionych wyżej 
w punkcie J i 2. Czynności, objęte niniejszym zezwo­
leniem, mogą być wykonywane na obszarze woje* 
wództw: lwowskiego, stanisławowskiego i tarnapol* 
skiego przez Biuro we Lwowie.

Prowadzenie biur informacyjnych i pomocy emi- 
giantom w innych miejscowościach oraz wykonywa* 
nie podobnej działalności poza obrębem Biura, wy* 
maga osobnego zezwolenia Ministerstwa Opieki 
Społecznej.

C. Opłaty za okazywane emigrantom usługi 
w  oznaczonym wyżej zakresie nie mogą przekroczyć 
wysokości, ustalonej w załączonym cenniku (załącz­
nik nr 1). Łączna suma opłat, pobranych od jednego 
emigranta i emigrującej jednocześnie z nim rodziny 
nie może przekroczyć kwoty ośmiu złotych. Cennik 
winien być wywieszony na widocznym miejscu w po* 
mieszczeniu Biura.

D. Biurowość winna być prowadzona:
1) w języku polskim,
2) w  sposób, umożliwiający kontrolę ze strony 

władz nadzorczych.
O czynnościach informacyjnych winny być skła­

dane władzom wojewódzkim sprawozdania za rok 
kalendarzowy według załączonego wzoru (załącznik 
nr 2).

E. Niniejsze zezwolenie może być przez Mini* 
śterstwo Opieki Społecznej cofnięte w każdej chwili 
bez uprzedzenia i bez podania motywów.

Za Naczelnika) W ydziału :
M . K r a s o c k i ,  Inspektor w. r.

Załącznik nr 1 ustalony przez Ministerstwo Opieki 
Społecznej.

CENNIK OPŁAT

pobieranych przez Biuro Informacyjne i Pomocy 
Emigrantom.

Nr R o d z a j  c z y n n o ś c i  Opłata
zł gr

1 Udzielenie informacyj o koniunkturze
emigracyjnej w  państwach obcych:

a) ustnie — —
b) pisemnie — 50

2 Udzielenie informacyj o formalnościach,
wymaganych przez władze polskie, obce
lub przedsiębiorstwa przewozówie

a) u°tnis — —
b) pisemnie — 50

3 Napisanie pooania w języku polskim
a) wg ustalonego wzoru
b) odbiegającego od wzoru

4 Napisanie podania w  języku obcym
5 Za: lągnięcie informacyj o stanie spraw, 

związanych z wyjazdem emigranta:
a) u władz polskich
b) u władz obcych
c) w przedsiębiorstwach przewozo* 

wych
6 Interweniowanie na skutek reklamacyj 

emigranta:
a) u władz polskich
b) u władz obcych
c) w przedsiębiorstwach przewozo* 

wych
7 Podjęcie dokumentów w odnośnej in­

stytucji i doręczenie ich emigrantowi
8 Załatwienie jednej wizy w konsulacie 

obcym
9 Załatwienie wszystkich wiz

10 W yrobienie dokumentów zagranicznych 
jak : wezwania do pracy, affidavity, per* 
mity itp. bez opłat stemplowych, rejen* 
talnych, wizowych itd.

11 W yrobienie wszystkich dokumentów 
i załatwienie wszelkich spraw i formal* 
ności, związanych z wyjazdem (pasz­
port, wizy itd.)

Wiadomości dla emigrantów.

SPRA W Y DEWIZOWE.

Zdarzają się jeszcze wypadki, że emigri 
rzystający z prawa wywozu kwot pokazowych lub 
przydziałów dokonywanych przez Komisję Dewizo* 
wą, po przybyciu na miejsce osiedlenia się w  kraju 
zamorskim, zadatkowują ziemię w ilości przekracza* 
jącej ich możliwości materialne, licząc na to, iż na 
pokrycie reszty ceny kupna oraz zainstalowanie się 
zagranicą będą mogli otrzymywać pieniądze z kraju. 
Emigranci tacy zwracają się do Komisji Dewizowej 
z prośbą o zezwolenie na przesłanie im z Polski sum 
tu pozostawionych lub uzyskanych z dodatkowej li­
kwidacji mienia, pozostałego w kraju. Komisja De­
wizowa załatwia jednak takie wnioski w  zasadzie 
odmownie, wychodząc z założenia, iż wspomniane 
wyżej zobowiązania (zadatki na ziemię) winny być 
pokrywane z kontyngentó;w przyznanych emigran* 
tom przez Komisję Dewizową lub z kwot pokazo* 
wych, dalsze zaś raty lub inwestycje z dochodów — 
uzyskanych już zagranicą.

Z tych względów, oraz aby nie utrudniać sytua­
cji emigrantom. Syndykat Emigracyjny uprzedza za* 
interesowanych, że poza kwotami pokazowymi lub 
przydziałami Komisji Dewizowej emigranci nie mo* 
gą liczyć na żadne dodatkowe przekazy z kraju na 
ich potrzeby zagranicą.

KU UWADZE EMIGRANTÓW DO ARGEN*
TYNY.

Syndykat Emigracyjny stale poucza emigrantów 
o konieczności załatwiania wszystkich spraw w  instv* 
tucjach i z osobami wiaiogodnymi. Mimo to stale

-  50 
1 00
2 00

-  50
1 50

1 00

1 00
2 00

1 00

2 00

2 00 
5 00

5 00

8 00

ici, ko*



Nr. 7 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 81

powtarzają się wypadki, zawsze o jednakowym cha' 
rakterze — oszustwa. Ostatnio prasa polska w  Ar* 
gentynie) publikuje oszustwo dokonane na osobie Jó ­
zefa Sztaluka. Emigrant ten pracował dłuższy czas 
w Misiones, aby uciułać dostateczną ilość gotówki 
na kupno (-,quinte“ tj. działki ogrodowej pod Bue­
nos Aires. Z pieniądzmi tymi przyjechał do Bue* 
nos Aires. Poznał jakichś dwóch „rodaków'1, którym 
przy butelce wina zwierzył się ze swych zamiarów 
i z posiadania pieniędzy. Nieznajomi zawieźli Sztalu* 
ka do Liniers (przedmieście Buenos A ires), gdzie ja* 
koby posiadali „quintę“. Oczywiście targu dobito* na 
miejscu na bardzo korzystnych warunkach. Sztaluk 
wypłacił gotówką 2.720 pesów (około 4,000 zł.) z tym, 
że resztę będzie spłacał w ratach bezprocentowych. 
Następnego dnia Sztaluk przybył na swą działkę do 
pracy i w tedy okazało się, że prawowitym właścicie* 
lem jest zupełnie ktoś inny. Oczywiście z trudem 
uciułane pieniądze przepadły bezpowrotnie. Sztaluk 
popełnił zasadniczy błąd, że nie zawarł ze sprzedają­
cymi formalnej umowy, którą mógł zupełnie bezpła­
tnie napisać w biurach Patronatu Federacji „Dom 
Polski". Patronat stale ogłasza się We wszystkich 
gazetach i we wszystkich związkach i organizacjach 
polskich w Argentynie. Patronat przeprowadza bez* 
płatnie przez swoich adwokatów badanie hipotek 
sprzedawanych działek, ferm itp., spisuje formalne 
akty kupna*sprzedaży i wogóle otacza całkowitą 
opieką emigrantów, pragnących załatwiać jakieś pie­
niężne interesy w Argentynie.

SPRAWDZANIE ZEZWOLEŃ NA W JAZD  NA
KUBĘ.

W  związku z podaną przez nas wiadomością 
o konieczności sprawdzania zezwoleń na wjazd 
(lantind permit) osób, udających się na Kubę, wyja* 
śniamy, że dokumenty te, wystawione przed dn. 
16 stycznia 1939 r., będą sprawdzane jedynie przez 
towarzystwo żeglugi, a nie przez władze kubańskie.

W IADO M O ŚCI RÓŻNE DLA EMIGRANTÓW 
DO FRANCJI.

Każdy zarobkujący obcokrajowiec we Francji 
podlega regulaminom Ministertwa Pracy i Minister* 
stwa Spraw Wewnętrznych w sprawie odnawiania 
karty tożsamości i pracy w danym zawodzie. Obco* 
krajowiec sprowadzony na kontrakt do pewnej pra­
cy na okres czasu rocznego, może otrzymać przedłu­
żenie prawa pobytu i pracy, o ile ma zapewnioną na*

dal pracę i wydział pośrednictwa pracy wyrazi swą 
zgodę. Sprowadzony robotnik do określonej pracy 
nie może porzucić tej pracy i przejść do innego za* 
wodu.

Obcokrajowiec jest uważany za przebywającego 
chwilowo we Francji tj. do czasu, gdy jego praca 
jest potrzebna w przemyśle, handlu lub rolnictwie 
i gdy nie stanowi konkurencji dla miejscowych ro­
botników. Dla osiągnięcia należytego zabezpieczenia 
się przed bezrobociem w poszczególnych gałęziach 
przemysłu, handlu i rolnictwa oraz celem uchronienia 
miejscowych robotników przed konkurencją cudzo­
ziemców — ogłoszono wszystkie regulaminy o kar* 
tach tożsamości, kontraktach pracy itp.

W ielu robotników przybywających do Francji 
na kontrakty pracy, liczy na możliwość zmiany ro* 
dzaju pracy na więcej im odpowiadający. Zmiana ta* 
ka w świetle regulaminów francuskich jest prawie 
nie możliwa. Przy obecnych przepisach każden cu­
dzoziemiec może się narazić na wydalenie, o ile na 
czas nie odnowi dokumentów uprawniających do po­
bytu i zarobkowania.

Na posiedzeniu francuskiej Rady Ministrów zo* 
stał przyjęty projekt ustawy min. sprawiedliwości p. 
Marahandeau regulujący sprawy naturalizacji, poby* 
tu i nowej imigracji. Projekt ten przewiduje w yko­
nanie nowego spisu cudzoziemców według narodo* 
wości, zawodu i miejsca zamieszkania. Ustalony ma 
być procent obcokrajowców, którzy będą mieli pra* 
wo przebywać we Francji, oraz zostanie wzmocniona 
kontrola nad niemi. Poi pięciu latach pobytu we 
Francji każdy obcokrajowiec ma prawo złożyć po* 
danie o naturalizację.

Powyższe wiadomości podają pisma polskie w y­
chodzące we Francji jak W iarus Polski, Narodowiec, 
Prawo Ludu.

s t a t y s t y k a  r u c f i u  e m i g r a c y jn e g o
W  STYCZNIU I LUTYM  1939 R.

Pod opieką Syndykatu Emigracyjnego wyj echa 
ło w styczniu i lutym 1939 r. osób:

Kraje Styczeń Luty Razem
Kanada 73 174 247
U. S. A. 228 359 587
Ameryka Południowa 89 564 653
Inne Zamorskie 118 37 155
europejskie 157 95 262

R a z e m  665 1.229 1.894

Adres Redakcji i Adm inistracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd W ojewódzki, W ydział 
  Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 299-00.
___________________Prenumerata rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł.> kwartalnie 4 ‘50 zł.___________________

Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 
________ Wojewódzkiego" za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625._________
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr. ______________________________________________

________________________________  Cena numeru pojedynczego 1"— zł. _____________
Z drukam i „Słowa Polskiego", w e Lwowie, ul. Zimorowicza 1*5.


